[bookmark: _Hlk189230807]【お知らせ】再送　令和６年度情報化講演会の講演動画の配信について（日本倉庫協会メルマガ　Vol.590）

表題の件について、日本倉庫協会よりメルマガの送付がありましたのでお知らせ致します。

日本倉庫協会　DX推進・情報セキュリティ委員会では、令和６年度情報化講演会で行った講演動画を一定期間配信することといたしました。
ご興味のある方は是非ご覧ください。

詳細ページ
https://www.nissokyo.or.jp/member/news/detail/972/
※会員専用サイトへのアクセスには会員ID・パスワードが必要になります。

第一部
演　題：物流DXのトレンドと成功・失敗事例　～現場作業効率化の観点から～
講　師：株式会社アイオイ・システム 事業戦略室　室長　小谷崎　英二　様
内　容：AGVを使用し、作業者が最小限な動きで検品、納品先仕分け、
トータルピッキングが可能なGTP (Goods To Person)ステーションなどのDXのトレンドについて動画を使用しご紹介いただいた他、
DXの成功実例、失敗事例を用いた、成功のポイント、失敗のポイントをわかりやすくご解説いただきました。
公開期間：２０２５年５月３０日（金）まで

第二部
演　題：安田倉庫DX事業の取り組みについて
講　師：安田倉庫株式会社 情報システム部
情報システム部 部長 山崎　大輔　様
担当部長 北村　健太郎　様
営業企画部DX事業推進室 チーフ 森ヶ山　貴久　様
内　容：安田倉庫様のDX事業推進の背景と事例を交えたDXの取り組みについてご説明いただいた後、
日経コンピュータ主催「IT Japan Award 2024」で特別賞を受賞した同社基幹システム「Next YOURS」について
「基幹システムのモダナイズ」と題し、その概要及びプロジェクトで苦労した点などをご解説いただきました。
公開期間：２０２５年５月３０日（金）まで